
UCHWAŁA NR II/14/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/72/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca 2015r. w sprawie  
ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również 
trybu ich pobierania.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.  ) w związku z art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 700) Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/72/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie  ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania 
( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015r., poz.3094) zmienionej  uchwałą  Nr XXIX/229/2016 Rady Gminy Wińsko 
z dnia 28 października 2016 r., w sprawie zmiany uchwały Nr XI/72/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca 
2015 r. w sprawie  ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również trybu ich pobierania ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r., poz. 5381) oraz uchwałą Nr 
L/361/2017 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 listopada 2017 r., w sprawie zmiany uchwały Nr XI/72/2015 Rady 
Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie  ustalenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2017 r., 
poz.6167)wprowadza się następującą zmianę:

1) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,4. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej  ustala się w wysokości  17,62 zł ( 
słownie siedemnaście złotych 62/100).”

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 2CFD557B-0CDB-4EA3-9A56-AA8B320667F4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat
oraz tryb ich pobierania.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania zostały
określone w uchwale Nr XI/72/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca 2015r.. Podjęcie takiej uchwały,
jako kompetencji Rady, wynika wprost z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

W proponowanej uchwale zmienia się wysokość stawek za usługi opiekuńcze. Kwota za usługi opiekuńcze
wynika z kalkulacji kosztów na 2019 r., określonych w tabeli poniżej :

Kalkulacja 01.01.2019

Kosztu 1 godziny opieki świadczonej w ramach zwykłych usług opiekuńczych od 2019 roku – zadanie
własne

Planowana roczna ilość godzin usług opiekuńczych zwykłych w okresie
01.01.2019 do 31.12.2019 r.

5.600h

Planowane całkowite wydatki świadczenia usług opiekuńczych zwykłych za okres
od 01.01.2019 do 31.12.2019 r.

98 696 zł

Koszt jednej godziny usług opiekuńczych zwykłych
(98 696 : 5600)

17,62 zł

Na planowane całkowite wydatki składają się:

- wynagrodzenia (umowa zlecenie) 5.600h x 14,70 zł = 82 320 zł,

- pochodne od wynagrodzeń(ZUS zakład, fundusz pracy) = 14.976 zł,

- zakup fartuchów, rękawic oraz badania lekarskie = 1.400zł.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 2CFD557B-0CDB-4EA3-9A56-AA8B320667F4. Uchwalony Strona 1




